
ANNEXE 1 Annexe  à la convention SOL'R

Ligne 3 PRESLES-GRETZ-TOURNAN
A compter du 30 aout 2010

Lundi au Vendredi
E F E F E

Presles La Brosse 07:34
Presles Les Fontaines 07:36
Presles Villepatour Passage à Niveau ..... 07:52
Presles Croix Rouge 07:37 07:53
Presles Maurice André 07:38 .....
Presles Marsange 2 06:34 06:55 07:03 07:20 07:39 07:41 ..... 07:57
Presles Marsange 1 06:35 06:56 07:04 07:21 07:41 07:42 ..... 07:58
Presles Les Fontaines ..... ..... ..... ..... ..... ..... 07:54 .....
Presles La Brosse ..... ..... ..... ..... ..... ..... 07:56 .....
Presles Place de Presles 06:37 06:58 07:06 07:23 07:42 07:44 07:59 08:00 08:10
Presles Autheuil 06:39 07:00 07:08 07:25 07:45 07:46 08:01 08:02 08:12
Gretz Maison Rouge ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 17:07
Gretz ZI de Gretz 06:40 07:01 07:09 07:26 07:47 07:48 08:02 08:04 ..... 17:10
Gretz HLM 06:41 07:02 07:10 07:27 07:49 07:49 08:03 08:05 ..... .....
Gretz Eglise de Gretz 06:43 07:04 07:12 07:29 07:51 07:51 08:05 08:07 ..... .....
Gretz Champagne 06:44 07:05 07:13 07:30 07:52 07:52 08:07 08:08 ..... .....
Gretz Collège Hutinel ..... ..... ..... ..... ..... ..... 08:08 ..... 08:21 .....
Tournan Val des Dames 06:45 07:06 07:14 07:31 07:53 07:53 08:09 08:09 .....
Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 06:46 07:08 07:16 07:33 07:55 07:55 08:11 08:11 17:15

07:14 07:44 08:17 08:17

06:53 07:23 07:38 08:08 08:08 08:23 17:28

Tournan Collège Vermay 08:14 .....
Tournan Lycée Clément Ader 08:15 .....
Gretz Gretz SNCF 17:20

17:33

E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.
F Circule du lundi au vendredi en période de vacances scolaires.

2
B B A A A F B

06:55

Gretz Gretz SNCF 07:16
Gretz Collège Hutinel ..... 16:05 17:05
Tournan Collège Vermay ..... 16:15 .....
Tournan Lycée Clément Ader ..... ..... ..... 17:51

16:56 17:56 17:56 17:56 18:26 18:56 19:26

16:07 17:50 17:50 17:50 18:20 18:50 19:20

Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 07:21 16:18 17:10 18:04 18:04 18:04 18:32 19:02 19:33
Tournan Val des Dames ..... 16:19 17:11 18:05 18:05 18:05 18:33 19:03 19:34
Gretz Collège Hutinel ..... 11:45 12:35 ..... ..... 18:07 ..... ..... ..... ..... .....
Gretz Champagne ..... 11:46 12:36 16:20 17:12 18:08 18:06 18:06 18:34 19:04 19:35
Gretz Eglise de Gretz ..... 11:47 12:37 16:21 17:13 18:09 18:07 18:07 18:35 19:05 19:36
Gretz HLM ..... 11:49 12:39 16:23 17:15 18:11 18:09 18:09 18:37 19:07 19:38
Gretz ZI de Gretz 07:26 11:50 12:40 16:24 17:16 18:12 18:10 18:10 18:38 19:08 19:39
Gretz Maison Rouge 07:29 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Presles Autheuil 11:51 12:41 16:25 17:17 18:13 18:11 18:11 18:39 19:09 19:40
Presles Place de  Presles 11:52 12:42 16:26 17:18 18:14 18:12 18:12 18:40 19:10 19:41
Presles Marsange 1 ..... ..... ..... ..... 18:16 18:14 18:14 18:42 19:12 19:43
Presles Marsange 2 ..... ..... ..... ..... 18:17 18:15 18:15 18:43 19:13 19:44
Presles La Brosse 11:54 12:44 16:28 17:20 18:18 18:16
Presles Les Fontaines 11:56 12:46 16:30 17:22 18:20 18:18
Presles Croix Rouge 11:58 12:48 16:32 17:24 18:22 18:20
Presles Villepatour Passage à Niveau 12:00 12:50 16:34 17:26 18:24 18:22

A Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule uniquement le mercredi en période scolaire.
F Circule du lundi au vendredi en période de vacances scolaires.

SNCF provenance Paris (direct)

RER E provenance Paris

RER E provenance Paris

SNCF direction Paris (direct)

RER E direction Paris

RER E direction Paris

Imprimé le 03/12/2010 Page 1 / 14



ANNEXE 1 Annexe à la convention SOL'R

Ligne 7 INTRA MUROS

Du lundi au vendredi Offre sept 2010

1
* * * * F E E E E

Tournan Pont 06:25 06:54 07:21 07:41 ..... ..... ..... 08:15 08:56
Tournan PSR 06:26 06:55 07:22 07:42 ..... ..... ..... 08:17 08:57
Tournan Penthièvre 06:27 06:56 07:23 07:43 07:59 07:59 ..... ..... 08:58
Tournan Rue de Villé 06:28 06:57 07:24 07:44 08:00 08:00 ..... ..... 08:59
Tournan Pompiers 06:29 06:58 07:25 07:45 08:01 08:01 ..... ..... 09:00
Tournan Cottages 06:30 06:59 07:26 07:46 08:02 08:02 ..... ..... 09:01
Tournan Maréchal Foch 06:31 07:00 07:27 07:47 08:03 08:03 ..... ..... 09:02
Tournan Poste 06:32 07:01 07:28 07:48 08:04 08:04 ..... ..... 09:03
Tournan SNCF (Côté Guichet) 06:39 07:08 ..... 07:55 08:11 08:11 08:12 ..... 09:10
SNCF direction Paris (direct) 06:44 07:14 08:17 08:17 09:22

RER E diretion Paris 06:53 08:08

Tournan Collège Vermay ..... ..... ..... ..... ..... 08:14 ..... 08:25 09:13
Tournan SNCF (Coté Gretz) ..... ..... 07:35 ..... ..... ..... ..... ..... .....
SNCF direction Paris (direct) 07:44

RER E diretion Paris

Tournan Lycée Clément Ader ..... ..... ..... ..... ..... ..... 08:15 ..... .....
* Circule du lundi au vendredi.
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.
F Circule du lundi au vendredi en période de vacances scolaires.

Du lundi au vendredi
2

* * B B B B A A A * * E * * * * *
Tournan Collège Vermay ..... ..... 11:45 ..... 12:45 12:45 16:15 17:15 17:15 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

RER E provenance Paris 07:30 08:30 12:37 16:07 17:04 17:34 17:50 18:20 18:34 18:50 19:20

SNCF provenance Paris (direct) 08:44 11:37 12:44 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26

Tournan SNCF (Côté Guichet) 07:38 08:50 11:48 ..... ..... 12:48 16:20 ..... 17:18 17:32 17:40 ..... 18:02 18:34 18:40 19:02 19:32
Tournan Foyer Rural ..... ..... 11:52 ..... ..... 12:52 16:22 ..... 17:22 17:36 17:44 ..... 18:06 18:38 18:44 19:06 19:36
Tournan Poste 07:42 08:54 11:53 ..... ..... 12:53 16:23 ..... 17:23 17:37 17:45 ..... 18:07 18:39 18:45 19:07 19:37
Tournan Maréchal Foch ..... ..... 11:54 ..... ..... 12:54 16:24 ..... 17:24 17:38 17:46 ..... 18:08 18:40 18:46 19:08 19:38
Tournan Cottages ..... ..... 11:55 ..... ..... 12:55 16:25 ..... 17:25 17:39 17:47 ..... 18:09 18:41 18:47 19:09 19:39
Tournan Pompiers ..... ..... 11:56 ..... ..... 12:56 16:26 ..... 17:26 17:40 17:48 ..... 18:10 18:42 18:48 19:10 19:40
Tournan Pont ..... ..... 11:57 ..... 12:53 12:57 16:27 17:23 17:27 17:41 17:49 ..... 18:11 18:43 18:49 19:11 19:41
Tournan PSR ..... ..... 11:58 ..... 12:54 12:58 16:28 17:24 17:28 17:42 17:50 ..... 18:12 18:44 18:50 19:12 19:42
Tournan Penthièvre ..... ..... 11:59 ..... ..... 12:59 16:29 ..... 17:29 17:43 17:51 ..... 18:13 18:45 18:51 19:13 19:43
Tournan Rue de Villé ..... ..... 12:00 ..... ..... 13:00 16:30 ..... 17:30 17:44 17:52 ..... 18:14 18:46 18:52 19:14 19:44
Tournan Sécurité Sociale 07:43 08:55 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Tournan ZI Eiffel 07:44 08:56 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Tournan Petite Motte - Closeau 07:46 08:58 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Tournan Lycée Clément Ader ..... ..... ..... 12:45 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 17:45 ..... ..... ..... ..... .....
Tournan SNCF (Passerelle) ..... ..... ..... 12:48 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 17:48 ..... ..... ..... ..... .....

* Circule du lundi au vendredi.
A Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule le mercredi en période scolaire.
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.

Imprimé le 03/12/2010 Page 2 / 14



ANNEXE 1 Annexe à la convention SOL'R

Ligne 10 ROZAY-FONTENAY-MARLES-COURPALAY

A compter du 30 août 2010

Lundi au Vendredi
B N A G

Courpalay Eglise de Coupalay 05:14 06:26
Rozay Lycée Tour des Dames 05:21 06:04 06:33 07:04
Rozay Maladrerie 05:25 06:08 06:37 07:08
Rozay St Nicolas 05:26 06:09 06:38 07:09
Rozay Lavoir 05:27 06:10 06:39 07:10
Bernay Vilbert RN4 05:29 06:12 06:41 07:12
Fontenay ZI de Fontenay 05:33 06:17 06:46 07:17
Fontenay Michelet 05:34 06:18 06:47 07:18
Fontenay Bordes 05:35 06:19 06:48 07:19
Fontenay Lafayette 05:38 06:22 06:51 07:22
Fontenay Collège Mallarmé 12:30 15:35 16:35 17:35
Fontenay Coubertin 05:40 06:25 06:54 07:25 12:35 15:40 16:40 17:40
Marles Croix St Pierre 05:42 06:27 06:56 07:27 12:40 15:45 16:45 17:45                                                                                                   
Marles Marles SNCF 05:47 06:32 07:01 07:32 ..... ..... ..... .....

05:52 06:37 07:07 07:37

Marles Caron 12:42 15:47 16:47 17:47
Marles Mairie de Marles 12:45 15:50 16:50 17:50
Marles Square du Marchais 12:47 15:52 16:52 17:52

E E
17:36 18:04 18:34 19:06 19:34

Marles Marles SNCF 17:41 18:10 18:41 19:12 19:41
Marles Square du Marchais 08:03 09:08 ..... ..... ..... ..... .....
Marles Mairie de Marles 08:05 09:10 ..... ..... ..... ..... .....
Marles Caron 08:06 09:11 ..... ..... ..... ..... .....
Marles Croix St Pierre 08:10 09:15 17:44 18:13 18:44 19:15 19:44
Fontenay Coubertin 08:12 09:17 17:46 18:15 18:46 19:17 19:46
Fontenay Collège Mallarmé 08:15 09:20 ..... ..... ..... ..... .....
Fontenay Lafayette 17:48 18:17 18:48 19:19 19:48
Fontenay Bordes 17:50 18:19 18:50 19:21 19:50
Fontenay Michelet 17:51 18:20 18:51 19:22 19:51
Fontenay ZI de Fontenay 17:52 18:21 18:52 19:23 19:52
Bernay Vilbert RN4 17:55 18:24 18:55 19:26 19:55
Rozay Lavoir 17:57 18:26 18:57 19:28 19:57
Rozay St Nicolas 17:58 18:27 18:58 19:29 19:58
Rozay Maladrerie 17:59 18:28 18:59 19:30 19:59
Rozay Lycée Tour des Dames 18:02 18:31 19:02 19:33 20:02
Courpalay Eglise de Courpalay 18:38 19:40

A Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule uniquement le mercredi en période scolaire.
G Circule le lundi,mardi et jeudi en période scolaire.
N Circule le vendredi en période scolaire.
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.

SNCF direction Paris (direct)

SNCF provenance Paris (direct)

Imprimé le 03/12/2010 Page 3 / 14



ANNEXE 1 Annexe à la convention SOL'R

Ligne 21 ROZAY - TOURNAN SNCF
A compter du 30 août 2010

Lundi au Vendredi
E E E E F B A

Rozay Lycée Tour des Dames 06:11 06:43 07:35 07:41 07:46 08:52 13:21
Rozay St Nicolas 06:12 06:44 07:36 07:42 07:47 08:53 13:22
Rozay Lavoir 06:13 06:45 07:37 07:43 07:48 08:54 13:23
Bernay Vilbert RN4 06:15 06:47 07:39 07:45 07:50 08:56 13:25
Fontenay ZI de Fontenay 06:19 06:51 07:43 07:49 07:54 09:00 13:29
Fontenay Michelet 06:20 06:52 07:44 07:50 07:55 09:01 13:30
Fontenay Bordes 06:21 06:53 07:45 07:51 07:56 09:02 13:31 14:22 17:56
Fontenay Mairie de Fontenay 06:24 06:56 07:47 07:48 07:54 07:59 09:05 13:33 14:23 17:57
Fontenay Bld Hardy 06:25 06:57 ..... 07:49 07:55 08:00 09:06 13:34 14:25 17:59
Fontenay Rue Berteaux ..... 07:50 07:56 ..... .....
Marles Marles SNCF ..... ..... ..... 07:44 ..... .....
Marles Mairie de Marles ..... ..... ..... 07:47 ..... .....
Fontenay Rue Berteaux 06:26 06:58 ..... ..... ..... 07:48 08:01 09:07 13:35 ..... .....
Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 06:37 07:09 08:00 08:01 ..... 08:03 ..... 09:18 13:45 14:31 18:07
Tournan Tournan RER (Côté Guichet) 08:07 08:12

06:44 07:14 08:17 08:17

06:53 07:23 08:08 08:08 08:08 09:22 13:52 14:52 18:28

Tournan Collège Vermay 08:13
Tournan Lycée Clément Ader 08:14

E B B A A A E
Tournan Collège Vermay 16:15

06:37 09:30 14:37 16:07 16:37 16:37 17:50 18:34

16:56 16:56 18:26

Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 06:46 09:36 13:05 13:05 14:43 16:18 17:02 17:02 18:00 18:40
Marles Caron ..... 13:23 ..... ..... ..... 17:17 18:15
Marles Mairie de Marles ..... 13:24 ..... ..... ..... 17:18 18:16
Fontenay Rue Berteaux 06:56 09:46 13:13 14:53 ..... 17:12 18:20 18:50
Fontenay Bld Hardy 06:58 09:48 13:15 14:55 ..... 17:14 18:22 18:52
Fontenay Mairie de Fontenay 07:01 09:49 13:16 14:56 ..... 17:15 18:23 18:53
Fontenay Bordes 07:05 09:51 13:19 14:58 ..... 17:18 18:26 18:56
Fontenay Michelet 09:52 13:20 14:59 ..... 17:19 18:27 18:57
Fontenay ZI de Fontenay 09:53 13:22 15:00 ..... 17:21 18:29 18:59
Bernay Vilbert RN4 09:56 13:25 15:03 16:36 17:24 18:32 19:02
Rozay Lavoir 09:58 13:27 15:05 16:37 17:26 18:34 19:04
Rozay St Nicolas 09:59 13:28 15:06 16:38 17:27 18:35 19:05
Rozay Lycée Tour des Dames 10:01 13:30 15:08 16:39 17:29 18:37 19:07

Samedi
Samedi
Rozay Lycée Tour des Dames 08:53 17:52
Rozay St Nicolas 08:54 17:53
Rozay Lavoir 08:55 17:54
Bernay Vilbert RN4 08:57 17:56
Fontenay ZI de Fontenay 09:01 18:00
Fontenay Michelet 09:02 18:01
Fontenay Bordes 09:03 18:02
Fontenay Mairie de Fontenay 09:05 18:04
Fontenay Bld Hardy 09:06 18:05
Fontenay Rue Berteaux 09:07 18:06
Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 09:17 18:16

09:22 18:22

09:37 18:37

Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 09:42 18:42
Fontenay Rue Berteaux 09:52 18:52
Fontenay Bld Hardy 09:54 18:54
Fontenay Mairie de Fontenay 09:55 18:55
Fontenay Bordes 09:57 18:57
Fontenay Michelet 09:58 18:58
Fontenay ZI de Fontenay 09:59 18:59
Bernay Vilbert RN4 10:02 19:02
Rozay Lavoir 10:04 19:04
Rozay St Nicolas 10:05 19:05
Rozay Lycée Tour des Dames 10:07 19:07

A Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule le mercredi en période scolaire.
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.

Assuré par Darche Gros (ligne 28)

SNCF direction Paris (direct)

RER E direction Paris

RER E provenance Paris

RER E direction Paris

RER E provenance Paris

SNCF provenance Paris (direct) 

Imprimé le 03/12/2010 Page 4 / 14



ANNEXE 1 Annexe à la convention SOL'R

Ligne 121 TOURNAN - OZOIR LA FERRIERE

lundi au vendredi A compter du 30 août 2010

1
E E E E E

Tournan SNCF (Coté Gretz) 08:01 08:02 08:03 08:04 09:01
Tournan Val des Dames 08:02 08:03 08:04 08:05 09:02
Gretz Champagne 08:04 08:05 08:06 08:07 09:04
Gretz Eglise 08:05 08:06 08:07 08:08 09:05
Gretz Monument 08:06 08:07 08:08 08:09 09:06
Gretz Gare SNCF 08:07 08:08 08:09 08:10 09:07
Ozoir Campus St Thérèse 08:15 08:16 08:17 08:18 09:15
Ozoir Lycée Ventura (Av M.Pagnol) 08:22 08:23 08:24 08:25 09:22
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.

2
B B A A A E A

Ozoir Lycée Ventura (Av M.Pagnol) ..... 12:40 ..... 16:40 16:40 17:35 17:35
Ozoir Campus St Thérèse 12:40 12:45 16:40 16:45 16:45 17:40 17:40
Gretz Gare SNCF 12:43 12:48 16:43 16:48 16:48 17:43 17:43
Gretz Monument 12:45 12:50 16:45 16:50 16:50 17:45 17:45
Gretz Eglise 12:47 12:52 16:47 16:52 16:52 17:47 17:47
Gretz Champagne 12:48 12:53 16:48 16:53 16:53 17:48 17:48
Tournan Val des Dames 12:49 12:54 16:49 16:54 16:54 17:49 17:49
Tournan SNCF (Coté Gretz) 12:50 12:55 16:50 16:55 16:55 17:50 17:50
A Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule uniquement le mercredi en période scolaire.
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.

Imprimé le 03/12/2010 Page 5 / 14



ANNEXE 1 Annexe à la convention SOL'R
Ligne 209 LES CHAPELLES-BOURBON-NEUFMOUTIERS-TOURNAN-EN-BRIE

A compter du 30 août 2010

Lundi au Vendredi
F E E

Ch. Bourbon Maison des Associations 06:47 07:18
Neufmoutiers Trois Maisons 06:53 07:24 07:55 07:55 08:59
Neufmoutiers Stade de Neufmoutiers 06:55 07:26 07:57 07:58 09:02
Neufmoutiers Centre Médical 06:57 07:28 07:59 07:59 09:03
Tournan Hameau de Villé 07:03 07:34 08:05 ..... .....
Tournan Tournan RER (Côté Guichet) 07:09 07:40 08:11 08:11 09:15

07:14 07:44 08:17 08:17

07:53 09:22

Tournan Collège Vermay 08:13 09:17
Tournan Lycée Clément Ader 08:14 09:18

B B B A A *
Tournan Lycée Clément Ader 12:45 17:48
Tournan Collège Vermay 11:45 12:45 ..... 16:15 17:15 .....

11:37 12:37 16:07 17:04 17:50 18:50

16:56 17:56 18:56

Tournan Tournan RER (Côté Guichet) 11:48 12:48 13:01 16:18 17:18 18:04 19:04
Tournan Hameau de Villé ..... ..... 13:07 ..... ..... 18:10 19:10
Neufmoutiers Centre Médical 12:00 13:00 13:12 16:30 17:30 18:15 19:15
Neufmoutiers Stade de Neufmoutiers 12:02 13:02 13:15 16:32 17:32 18:18 19:18
Neufmoutiers Trois Maisons 12:04 13:04 13:17 16:34 17:34 18:20 19:20
Ch. Bourbon Maison des Associations 13:23 18:26 19:26

E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.
F Circule du lundi au vendredi en période de vacances scolaires.

Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule uniquement le mercredi en période scolaire.

RER E provenance de Paris

SNCF provenance de Paris (direct)

SNCF direction Paris (direct)

RER E direction Paris

Imprimé le 03/12/2010 Page 6 / 14



ANNEXE 1 Annexe à la convention SOL'R

Ligne 309 MARLES-CREVECOEUR-LA HOUSSAYE-TOURNAN-EN-BRIE

A compter du 30 août 2010
Lundi au Vendredi

E E F E E
Crèvecoeur Place St Jean 06:13 06:42 07:13 07:41 07:45 08:48
Crèvecoeur Gros Bois 06:14 06:43 07:14 07:42 07:46 08:49
Crèvecoeur Beauregard 06:15 06:44 07:15 07:43 07:47 08:50
La Houssaye Monument 06:16 06:45 07:16 07:44 07:48 08:51
La Houssaye Bussière 06:19 06:48 07:19 07:30 ..... 07:50 .....
La Houssaye Chantepie 06:20 06:49 07:20 07:31 ..... 07:51 .....
La Houssaye La Gonière 06:23 06:52 07:23 07:33 ..... 07:54 .....
La Houssaye Le Calvaire 06:23 06:52 07:23 07:35 ..... 07:54 .....
La Houssaye Place Augereau 06:24 06:53 07:24 07:37 07:45 07:56 08:52
La Houssaye La Houssiette 06:25 06:54 07:25 07:38 07:46 07:57 08:53
La Houssaye Vieux Moulin 06:26 06:55 07:26 07:39 07:47 07:58 08:54
La Houssaye Limodin ..... ..... ..... ..... 07:51 ..... 08:58
Marles Marles SNCF 06:32 07:01 07:32 ..... ..... 08:04 .....

06:37 07:07 07:37 08:09

Ch. Bourbon Maison des Associations ..... 07:52 08:01 08:59
Tournan Hameau de Villé 07:49 07:58 08:07 09:05
Tournan Cottages 07:52 08:01 08:10 09:08
Tournan Poste de Tournan 07:53 08:03 08:11 09:09
Tournan Tournan RER (Côté Guichet) 08:05 08:10 08:18 09:16

08:08 08:23 08:23 09:22

Tournan Collège Vermay 08:08 08:14 08:20 09:19
Tournan Lycée Clément Ader 08:09 08:21 09:20

E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.
F Circule du lundi au vendredi en période de vacances scolaires.

B B B A A A A * E * * *
Tournan Collège Vermay 11:45 12:45 12:45 16:15 16:15 17:15 17:15
Tournan Lycée Clément Ader ..... ..... 12:50 ..... ..... ..... ..... 17:55

17:56

11:37 12:37 12:37 16:07 17:04 17:50

Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 11:48 12:48 13:00 ..... 16:20 ..... 17:18 18:00
Tournan Poste de Tournan ..... ..... 13:02 ..... ..... ..... ..... 18:04
Tournan Cottages ..... ..... 13:03 ..... ..... ..... ..... 18:05
Tournan Hameau de Villé 11:54 12:54 13:05 ..... 16:24 ..... 17:24 18:07
Ch. Bourbon Maison des Associations 11:59 12:59 13:10 ..... 16:29 ..... 17:29 .....
La Houssaye Limodin 12:00 13:00 13:11 ..... 16:30 ..... 17:30 .....

17:36 18:04 18:34 19:06
Marles Marles SNCF ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 17:42 ..... 18:11 18:41 19:12
La Houssaye Vieux Moulin 12:04 13:04 13:15 16:28 16:34 17:28 17:34 17:48 18:16 18:17 18:47 19:18
La Houssaye La Houssiette 12:05 13:05 13:16 16:29 16:35 17:29 17:35 17:49 18:17 18:18 18:48 19:19
La Houssaye Place Augereau 12:06 13:06 13:17 16:30 16:36 17:30 17:36 17:50 18:18 18:19 18:49 19:20
La Houssaye Bussière 12:07 13:07 ..... 16:31 16:37 17:31 17:37 17:51 ..... 18:20 18:50 19:21
La Houssaye Chantepie 12:08 13:08 ..... 16:32 16:38 17:32 17:38 17:52 ..... 18:21 18:51 19:22
La Houssaye La Gonière 12:09 13:09 ..... 16:33 16:39 17:33 17:39 17:53 ..... 18:22 18:52 19:23
La Houssaye Le Calvaire 12:11 13:11 ..... 16:41 17:41 17:53 ..... 18:22 18:52 19:23
La Houssaye Monument 12:13 13:13 13:18 16:43 17:43 17:55 18:19 18:24 18:54 19:25
Crèvecoeur Beauregard 12:14 13:14 13:19 16:44 17:44 17:56 18:20 18:25 18:55 19:26
Crèvecoeur Gros Bois 12:15 13:15 13:20 16:45 17:45 17:57 18:21 18:26 18:56 19:27
Crèvecoeur Place St Jean 12:16 13:16 13:21 16:46 17:46 17:58 18:22 18:27 18:57 19:28

A Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule uniquement le mercredi en période scolaire.
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.

SNCF provenance Paris (direct)

RER E provenance Paris

SNCF provenance Paris (direct)

SNCF direction Paris (direct)

RER E direction Paris

Imprimé le 03/12/2010 Page 7 / 14



ANNEXE 1 Annexe à la convention SOL'R

Ligne 409 CHATRES - LIVERDY - TOURNAN
A compter du 30 août 2010

Lundi au Vendredi
E E

Châtres Coffry 06:14 06:51 07:18 07:54 08:48
Châtres Mairie de Châtres 06:16 06:53 07:20 07:56 08:50
Châtres Villas Patrice 06:17 06:54 07:21 07:57 08:51
Liverdy Etangs 06:19 06:56 07:23 07:59 08:53
Liverdy Ecole de Liverdy 06:21 06:58 07:25 08:01 .....
Liverdy Eglise de Liverdy ..... ..... ..... ..... 08:54
Liverdy Briquetterie ..... ..... ..... ..... 08:05 08:56
Liverdy Hameau de Retal ..... ..... ..... ..... 08:08 .....
Presles Balancerie 06:23 06:59 07:26 08:02 ..... .....
Presles Villepatour Passage à Niveau ..... ..... ..... ..... ..... 08:59
Presles Les Fontaines ..... ..... ..... ..... ..... 09:01
Presles La Brosse 06:25 ..... ..... ..... ..... 09:02
Presles Place de Presles 06:27 ..... ..... ..... ..... 09:04
Presles Marsange 1 06:28 ..... ..... ..... ..... .....
Presles Marsange 2 06:29 ..... ..... ..... ..... .....
Presles Autheuil 06:31 ..... ..... ..... ..... 09:05
Gretz HLM 06:33 ..... ..... ..... ..... 09:07
Gretz Eglise de Gretz 06:35 ..... ..... ..... ..... 09:09
Gretz Champagne 06:36 ..... ..... ..... ..... 09:10
Gretz Collège Hutinel ..... ..... ..... ..... ..... 09:11
Tournan Combreux ..... 07:02 07:29 08:05 ..... .....
Tournan Bourgognerie ..... 07:03 07:30 08:06 ..... .....
Tournan Val des Dames 06:36 ..... ..... ..... ..... 09:13
Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 06:38 07:08 07:35 ..... ..... .....
Tournan Tournan RER (Côté Guichet) 08:11 08:19 09:14

06:44 07:14 07:44 08:17

06:53 07:38 08:23 08:23 09:22

Tournan Collège Vermay 08:13 08:23 09:18
Tournan Lycée Clément Ader 08:14 08:24 09:20

Circule du lundi au vendredi en période scolaire.
F Circule du lundi au vendredi en période de vacances scolaires.

B B B A A A E
Tournan Collège Vermay 11:45 12:45 12:45 16:15 17:15
Tournan Lycée Clément Ader ..... ..... 12:50 ..... ..... 17:56

11:37 12:37 16:07 17:04 17:34 17:50 17:50 18:34 19:04 19:34

17:26 17:56 17:56 18:26 18:56 19:26

Tournan Tournan RER (Coté Gretz) 11:48 12:48 13:00 16:18 17:18 17:38 18:04 18:04 18:40 19:09 19:38
Tournan Val des Dames ..... ..... 13:01 ..... ..... 17:39 ..... ..... 18:41 ..... .....
Tournan Bourgognerie 11:53 12:53 ..... 16:23 17:23 ..... 18:09 18:09 ..... 19:14 19:43
Tournan Combreux 11:54 12:54 ..... 16:24 17:24 ..... 18:10 18:10 ..... 19:15 19:44
Gretz Champagne ..... ..... 13:02 ..... ..... 17:39 ..... ..... 18:41 ..... .....
Gretz Eglise de Gretz ..... ..... 13:03 ..... ..... 17:40 ..... ..... 18:42 ..... .....
Gretz HLM ..... ..... 13:04 ..... ..... 17:41 ..... ..... 18:43 ..... .....
Presles Autheuil ..... ..... 13:07 ..... ..... 17:43 ..... ..... 18:45 ..... .....
Presles Place de Presles ..... ..... 13:08 ..... ..... 17:44 ..... ..... 18:46 ..... .....
Presles La Brosse ..... ..... 13:10 ..... ..... 17:46 ..... ..... 18:48 ..... .....
Presles Les Fontaines ..... ..... 13:11 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Presles Villepatour Passage à Niveau ..... ..... 13:13 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Liverdy Briquetterie ..... ..... 13:18 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Presles Balancerie 11:57 13:00 ..... 16:27 17:30 17:49 18:13 18:13 18:51 19:18 19:47
Liverdy Hameau de Retal ..... 13:03 ..... ..... 17:33 ..... ..... ..... ..... ..... .....
Liverdy Eglise de Liverdy 12:00 13:07 13:19 16:30 17:37 17:52 18:16 18:16 18:54 19:21 19:50
Liverdy Etangs 12:01 13:08 13:20 16:31 17:38 17:53 18:17 18:17 18:55 19:22 19:51
Châtres Villas Patrice 12:03 13:10 13:22 16:33 17:40 17:55 18:19 18:19 18:57 19:24 19:53
Châtres Mairie de Châtres 12:04 13:11 13:23 16:34 17:41 17:56 18:20 18:20 18:58 19:25 19:54
Châtres Coffry 12:06 13:13 13:25 16:36 17:43 17:58 18:22 18:22 19:00 19:27 19:56

A Circule le lundi,mardi,jeudi et vendredi en période scolaire.
B Circule uniquement le mercredi en période scolaire.
F Circule du lundi au vendredi en période de vacances scolaires.
E Circule du lundi au vendredi en période scolaire.

RER E provenance Paris

SNCF provenance Paris (direct)

SNCF direction Paris (direct)

RER E direction Paris

Imprimé le 03/12/2010 Page 8 / 14



ANNEXE 2

Réseau Sol'R
Lignes 03-209-309-409

COMPTE  PREVISIONNEL D'EXPLOITATION 
A compter de septembre 2010

Valeurs mai 2008 actualisées mai 2009

Annexe à la convention SOL'R

NBRE COUT RESERVE REVENTE (10%) ANNUITE TOTAL 
BASE 0,10 INTERETS  (ANNUI.*NBRE)

Matériel 10,00 1,00 177 938 195 732 176 159 17 616 17 616
nouveaux 3,00 170 000 187 000 168 300 16 830 50 490

8,55%
Frais financiers 5,50% 1,00 195 732 58 573 5 857 5 857

nouveaux 3,00 187 000 35 998 3 600 10 799
3,50

84 762

NBRE COUT TOTAL
Personnel 5,01 49 291 246 948

246 948

NBRE COUT RESERVE REVENTE (10%) ANNUITE TOTAL 
BASE 0,10 INTERETS  (ANNUI.*NBRE)

Assurances 6,00 3 463 3 809 3 809 22 856

KM COMM KM HLP TOTAL KM TOTAL
Frais kilométriques 0,729 127 247 114 025 241 272 175 887

Total frais de fonctionnement : assurance et kilomè tres 198 743

RECAPITULATIF ET FRAIS DE STRUCTURE €

TOTAL MATERIEL 84 762
TOTAL PERSONNEL 246 948
TOTAL FONCTIONNEMENT 198 743
TOTAL 530 453
TOTAL actualisé (1,027) 542 487
FRAIS GENERAUX (30%) 162 746
MARGES ET ALEAS (8%) 56 419
TOTAL CHARGES HORS SUBVENTIONS HT 749 618

ALLEGEMENT DES AIDES DE LA REGION ET DU STIF

allègement de l'amortissement 21 647
allègement des frais financiers 4 122

25 769

DEFICIT BASE DE CONVENTIONNEMENT €

TOTAL CHARGES HT avec déduction des aides régionale s 723 849
TOTAL CHARGES TTC avec déduction des aides régional es 763 661
RECETTES D'EXPLOITATION 573 137
DEFICIT TTC 190 524
DEFICIT avec coefficient de pondération 175 282
DEFICIT THEORIQUE BASE DU CONVENTIONNEMENT 166 121
Reste à couvrir 9 161

CG77 - Direction des Transports 03/12/20109



ANNEXE 2

Réseau Sol'R
Lignes 03-209-309-409

COMPTE  PREVISIONNEL D'EXPLOITATION 
A compter de septembre 2010

Valeurs mai 2008 actualisées mai 2009

Annexe à la convention SOL'R

RECETTES D'EXPLOITATION 2008/2009

Cartes Oranges
Cartes Imagine'R
scolaires
Billets
Rubis
Autres
Total 573 137

ALLEGEMENT DE L'AMORTISSEMENT DU MATERIEL 

Coût nbre date d'acquisitiontaux de subv.% durée amortis. total allégt. annuité
Iliade 177 938 1,00 1998 50% 10 88 969 8 897
nouveau 170 000 3,00 2006 25% 10 127 500 12 750

21 647

ALLEGEMENT DES FRAIS FINANCIERS

Coût nbre taux réel taux d'intérêt durée amort. total allégt. annuité
Iliade 177 938 1,00 0,4028 8,55% 10 21 448 2 145
nouveau 170 000 3,00 0,2014 5,50% 10 19 772 1 977

4 122

Montant annuel de l'allègement de l'amortissement :21 647
Montant annuel de l'allègement des frais financiers : 4 122

Total : 25 769

rappel : décalage de l'aide régionale=  en cas d'extension : taux à 40,28% pour un prêt de 6 ans et 38,33% pour un prêt de 5 ans
en cas de renouvellement : 20,14% pour un prêt de 6 ans et 19,17 % pour un prêt de 5 ans

durée du prêt 6 ans 5 ans
extension 40,28% 38,33%
renouvellement 20,14% 19,17%
EVM 26,58% 25,30%
coef durée prêt 3,5 3

CG77 - Direction des Transports 03/12/201010



ANNEXE 2

Réseau Sol'R
 Lignes n°7 et 121 (Tournan)

COMPTE PREVISIONNEL D'EXPLOITATION 
A compter de septembre 2010

Valeurs mai 2008 actualisées mai 2009

Annexe à la convention SOL'R

NBRE COUT RESERVE REVENTE (10%) ANNUITE TOTAL 
BASE 0,10 INTERETS  (ANNUI.*NBRE)

Matériel 10,00 ligne 7 1,00 240 000 264 000 237 600 23 760 23 760
ligne 121 0,70 177 937 195 731 176 158 17 616 12 331

Frais financiers 8,55% ligne 7 1,00 264 000 79 002 7 900 7 900
5,50% 3,50 ligne 121 0,70 195 731 37 678 3 768 2 637

1,70 46 629

NBRE COUT TOTAL
Personnel ligne7 1,38 49 291 68 022

ligne 121 0,63 49 291 31 053

2,01 99 075

NBRE COUT RESERVE REVENTE (10%) ANNUITE TOTAL 
BASE 0,10 INTERETS  (ANNUI.*NBRE)

Assurances ligne 7 2,48 3 463 3 809 3 809 9 447
ligne 121 1,44 3 463 3 809 3 809 5 485

KM COMM KM HLP TOTAL KM TOTAL
Frais kilométriques 0,729 ligne 7 42 454 30 949

ligne 121 24 650 17 970

Total frais de fonctionnement : assurance et kilomè tres 63 851

RECAPITULATIF ET FRAIS DE STRUCTURE €

TOTAL MATERIEL 46 629
TOTAL PERSONNEL 99 075
TOTAL FONCTIONNEMENT 63 851
TOTAL 209 555
TOTAL actualisé (1,027) 213 954
FRAIS GENERAUX (30%) 64 186
MARGES ET ALEAS (8%) 22 251
TOTAL CHARGES HORS SUBVENTIONS HT 295 992

ALLEGEMENT DES AIDES DE LA REGION ET DU STIF

allègement de l'amortissement 11 648
allègement des frais financiers 2 003

13 651

DEFICIT BASE DE CONVENTIONNEMENT €

TOTAL CHARGES HT avec déduction des aides régionale s 282 341
TOTAL CHARGES TTC avec déduction des aides régional es 297 870
RECETTES D'EXPLOITATION 302 224
RESULTAT D'EXPLOITATION TTC 4 354
RESULTAT D'EXPLOITATION avec coefficient de pondéra tion 4 006
RESULTAT D'EXPLOITATION + 4 006 excédentaire

CG77 - Direction des Transports 03/12/201011



ANNEXE 2

Réseau Sol'R
 Lignes n°7 et 121 (Tournan)

COMPTE PREVISIONNEL D'EXPLOITATION 
A compter de septembre 2010

Valeurs mai 2008 actualisées mai 2009

Annexe à la convention SOL'R

RECETTES D'EXPLOITATION 2008/2009

Cartes Oranges
Cartes Imagine'R
scolaires
Billets
Rubis
Autres
Total 302 224

ALLEGEMENT DE L'AMORTISSEMENT DU MATERIEL 

Coût nbre date d'acquisitiontaux de subv.% durée amortis. total allégt. annuité
Citaro 240 000 1,00 2008 30% 10 72 000 7 200
Iliade 177 937 0,50 1998 50% 10 44 484 4 448

11 648

ALLEGEMENT DES FRAIS FINANCIERS

Coût nbre taux réel taux d'intérêt durée amort. total allégt. annuité
Citaro 240 000 1,00 0,2014 5,50% 10 9 305 930
Iliade 177 937 0,50 0,4028 8,55% 10 10 724 1 072

2 003

Montant annuel de l'allègement de l'amortissement :11 648
Montant annuel de l'allègement des frais financiers : 2 003

Total : 13 651

rappel : décalage de l'aide régionale=  en cas d'extension : taux à 40,28% pour un prêt de 6 ans et 38,33% pour un prêt de 5 ans
en cas de renouvellement : 20,14% pour un prêt de 6 ans et 19,17 % pour un prêt de 5 ans

durée du prêt 6 ans 5 ans
extension 40,28% 38,33%
renouvellement 20,14% 19,17%
EVM 26,58% 25,30%
coef durée prêt 3,5 3

CG77 - Direction des Transports 03/12/201012



ANNEXE 2

Réseau Sol'R
 Lignes n°10 et 21

COMPTE PREVISIONNEL D'EXPLOITATION
A compter de septembre 2010

Valeurs mai 2008 actualisées mai 2009

Annexe à la convention SOL'R

NBRE COUT RESERVE REVENTE (10%) ANNUITE TOTAL 
BASE 0,10 INTERETS  (ANNUI.*NBRE)

Matériel 10,00 ligne 10 1,00 177 498 195 248 175 723 17 572 17 572
ligne 21 2,00 140 500 154 550 139 095 13 910 27 819

Frais financiers 7,00% ligne 10 1,00 195 248 47 836 4 784 4 784
3,50 ligne 21 2,00 154 550 37 865 3 786 7 573

57 748

NBRE COUT TOTAL
Personnel 3,02 49 291 148 859

148 859

NBRE COUT RESERVE REVENTE (10%) ANNUITE TOTAL 
BASE 0,10 INTERETS  (ANNUI.*NBRE)

Assurances 4,00 3 463 3 809 3 809 15 237

KM COMM KM HLP TOTAL KM TOTAL
Frais kilométriques 0,729 106 744 51 086 157 830 115 058

Total frais de fonctionnement : assurance et kilomè tres 130 295

RECAPITULATIF ET FRAIS DE STRUCTURE €

TOTAL MATERIEL 57 748
TOTAL PERSONNEL 148 859
TOTAL FONCTIONNEMENT 130 295
TOTAL 336 902
TOTAL actualisé (1,027) 344 439
FRAIS GENERAUX (30%) 103 332
MARGES ET ALEAS (8%) 35 822
TOTAL CHARGES HORS SUBVENTIONS HT 476 055

ALLEGEMENT DES AIDES DE LA REGION ET DU STIF

allègement de l'amortissement 14 050
allègement des frais financiers 2 773

16 823

DEFICIT BASE DE CONVENTIONNEMENT €

TOTAL CHARGES HT avec déduction des aides régionale s 459 232
TOTAL CHARGES TTC avec déduction des aides régional es 484 490
RECETTES D'EXPLOITATION 447 839
DEFICIT TTC 36 651
DEFICIT avec coefficient de pondération 33 719
DEFICIT THEORIQUE BASE DU CONVENTIONNEMENT 33 719
Participation forfaitaire CC Val Bréon 14 139
Participation forfaitaire CC Sources de l'Yerres 9 150
Reste à couvrir 10 430

CG77 - Direction des Transports 03/12/201013



ANNEXE 2

Réseau Sol'R
 Lignes n°10 et 21

COMPTE PREVISIONNEL D'EXPLOITATION
A compter de septembre 2010

Valeurs mai 2008 actualisées mai 2009

Annexe à la convention SOL'R

RECETTES D'EXPLOITATION 2008/2009

Cartes Oranges
Cartes Imagine'R
scolaires
Billets
Rubis
Autres
Total 447 839

ALLEGEMENT DE L'AMORTISSEMENT DU MATERIEL 

Coût nbre date d'acquisitiontaux de subv.% durée amortis. total allégt. annuité
Iliade 140 500 2,00 1998 50% 10 70 250 14 050

14 050

ALLEGEMENT DES FRAIS FINANCIERS

Coût nbre taux réel taux d'intérêt durée amort. total allégt. annuité
Iliade 140 500 2,00 0,4028 7,00% 10 13 865 2 773

2 773

Montant annuel de l'allègement de l'amortissement :14 050
Montant annuel de l'allègement des frais financiers : 2 773

Total : 16 823

rappel : décalage de l'aide régionale=  en cas d'extension : taux à 40,28% pour un prêt de 6 ans et 38,33% pour un prêt de 5 ans
en cas de renouvellement : 20,14% pour un prêt de 6 ans et 19,17 % pour un prêt de 5 ans

durée du prêt 6 ans 5 ans
extension 40,28% 38,33%
renouvellement 20,14% 19,17%
EVM 26,58% 25,30%
coef durée prêt 3,5 3

CG77 - Direction des Transports 03/12/201014


